qualquer omissão de saída, conforme comprovado pelo teor do Parecer ASTEC 90/2011 e sua 
planilha de fls. 220. Relembra que o valor encontrado como devido no “Demonstrativo de 
Reconstituição da Base de Cálculo da Autuação de 2001”, - fl. 220 dos autos - no valor de 
R$4.909,99 (quatro mil novecentos e nove reais e noventa e nove centavos) refere-se ao valor 
exigido em relação ao exercício de 2001 pela infração 1, uma vez que o montante exigido em 
relação a essa competência na Infração 2 é totalmente improcedente. 

Após concluída a instrução, a 2ª JJF julgou Parcialmente Procedente o Auto de Infração em